
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  593     del  06/08/2016

COPIA

n.  221     del  15/07/2016

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO RESTAURO CONSERVATIVO EX MONASTERO DI S.MARIA
DEGLI ANGELI IN CAMPLI-AFFIDAMENTO INCARICO-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:
Z9D1A7479A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 593 del 06/08/2016 - Pagina 1 di 5



Premesso:
- L'Amministrazione  Comunale  intende  procedere  a  lavori  di  completamento  del  restauro

conservativo dell'ex Monastero di Santa Maria degli  Angeli  sito in Campli  – Via del  Monastero
da finanziare mediante Mutuo CC.DD.PP. ;

-  l'Area  Pubblici  ha  redatto  la  progettazione  preliminare  dei  lavori   con   il  seguente  Quadro
Economico:

A LAVORI
Importo Lavori a misura € 26.500,00
Importo Lavori a corpo € 0,00
Importo Lavori in economia € 0,00

sommano € 26.500,00

A.1 IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA € 13.780,00
Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi unitari € 795,00
Costi aggiuntivi per la sicurezza € 300,00
Importo manodopera € 11.925,00

A.2 IMPORTO LORDO LAVORI € 26.800,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
1) Imprevisti e Lavori in Economia (Max 10% di A) € 196,73

2) Spese Tecniche:
2.1) Progettazione Definitiva-Esecutiva e D.L. € 5.482,54
2.2) Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione € 637,50
2.3) Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione € 1.593,76
2.4) Cassa Nazionale Professionisti (4%) € 308,55

totale 3) € 8.022,35

3) Incentivi - D.Lgs. 163/06 - Art. 93 (2%) € 536,00

4) I.V.A. eventuali altre imposte e contributi
4.1) IVA per lavori voce A.2 (10%) € 2.680,00
4.2) IVA per spese tecniche voce B.3 (22%) € 1.764,92

totale 5) € 4.444,92

Totale somme a disposizione € 13.200,00

Importo complessivo progetto € 40.000,00

Considerato che per dare corso alla realizzazione dei lavori progettati, si rende necessario, stante il  
carico di lavoro che grava sul Settore Lavori Pubblici Ambiente e le professionalità presenti in
organico, affidare con il presente atto a Professionisti esterni all'Ente le seguenti prestazioni
professionali:

- Progettazione Definitiva – Esecutiva e Direzione Lavori;

- Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 593 del 06/08/2016 - Pagina 2 di 5



- Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione.

Vista l'offerta presentata ed acquisita al Prot. Generale dell'Ente al n.8250 del 16/06/2016 da parte
dell'Arch. Massimo Di Gioia nato a Teramo il 01/11/1971, con studio professionale a Campli in Via
Corso Umberto I, n.126 - C.F. DGIMSM71SO1L103M- P.IVA 01593670670 iscritto all'Ordine degli
Architetti della Provincia di Teramo al n.557;

Vista l'offerta presentata ed acquisita al Prot. Generale dell'Ente al n.8556 del 21/06/2016 da parte
dell'arch. Giulia Taraschi nata a Teramo il 28/07/1984, con studio professionale in Teramo, Viale G.
Galilei, C.F. TRSGRS84L68L103P-P.IVA 01788300679 iscritta all'Ordine degli Architetti di Teramo al n.761

Da una comparazione delle offerte ricevute risulta maggiormente vantaggiosa per l'Amministrazione
Comunale l'offerta presentata dall'Architetto Massimo Di Gioia per l'importo di €. 5.785,35 escluso il
contributo integrativo INARCASSA pari al 4% ed IVA pari al 22%;

Visto lo schema di convenzione dell'incarico professionale predisposta da questo Ufficio e ritenuto
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il Certificato di Regolarità Contributiva Inarcassa prot.0662194 del 29/06/2016 che certifica la
regolarità degli adempimenti contributivi dell'Arch. Massimo Di Gioia - C.F. DGIMSM71SO1L103M-
P.IVA 01593670670 iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Teramo al n.557;

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito
tramite SmartCig servizio on line ANAC il relativo codice CIG: Z9D1A7479A;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 05.10.2010, n. 207,
limitatamente agli artt. non abrogati a seguito dell'entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) 2. Approvare l'allegato schema di  convenzione  disciplinante  l'incarico di  cui  al  punto che  precede
e  che,  allegato al  presente  provvedimento,  ne  forma  parte  integrante  e  sostanziale,  dando  atto
che  lo  stesso  sarà  stipulato  dal  Responsabile  dell'Area  Lavori  Pubblici  -  Ambiente  dell'Ente
mediante scrittura privata.

3) Di affidare l'incarico di Progettazione definitiva-esecutiva e direzione lavori e coordinamento
della sicurezza per i lavori di completamento dell'ex Monastero S. Maria degli Angeli all'Arch.
Massimo Di Gioia nato a Teramo il 01/11/1971, con studio professionale a Campli in Via Corso

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 593 del 06/08/2016 - Pagina 3 di 5



Umberto I, n.126 - C.F. DGIMSM71SO1L103M- P.IVA 01593670670 iscritto all'Ordine degli
Architetti della Provincia di Teramo al n. 557;

4) Di impegnare la somma complessiva di €. 7.340,46 comprensiva dell'IVA al 22% e CNPAIA 4%
sul Fondo di Rotazione Progettuale nelle more di concessione del Mutuo CC.DD.PP. nel modo
descritto in tabella:

CREDITORE IMPORTO
COMPRESO IVA

22% E 4% CNPAIA

CAP./ART.
denominazione

PIANO DEI CONTI CODICE SIOPE

ARCH. MASSIMO
DI GIOIA

P.IVA-01593670670
€. 7.340,46 21661/0 (Fondo di

rotazione
progettuale)

2.02.03.05.001 2601

SOMMA DA IMPEGNARE SCADENZA PAGAMENTO

€.7.340,66 ANNO 2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 593 del 06/08/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

06/08/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 593 del 06/08/2016 - Pagina 5 di 5




